
از  مرکـزی  بانـک  معـاون  حکیمـی،  ناصـر 
از  کویـن  بیـت  سـاماندهی  بـرای  پیگیـری 
سـوی قـوه قضائیـه و دادسـتانی خبـر داد و 
گفـت: »مـا دربـاره شـکل‌گیری معاملات هرمی ایـن ارز، 
نامه‌نگاری‌هـای متعـددی کرده‌ایـم.«  وی کـه دیـروز در 
یـک نشسـت خبـری سـخن می‌گفـت درخصـوص بیت 
کویـن گفت: »در بانک مرکـزی در حال مطالعه در زمینه 
بیـت کویـن هسـتیم و جوانـب را در ایـن حـوزه بررسـی 
خواهیـم کـرد؛ البتـه در هفته‌هـای اخیـر در ایـن مـورد 
ایجاد نگرانی شـده اسـت که بر این اسـاس باید هشـدار 
داد ارزش ایـن ارزهـا نوسـان شـدید دارد و در دو سـه روز 
اخیـر نیـز قیمـت بـه‌ شـدت پاییـن آمـده اسـت کـه ایـن 
نوسـان، مـا را در مـورد ایـن ابـزار دچـار تردیـد می‌کنـد.« 
حکیمـی تاکیـد کرد ایـن ارز هنوز از سـوی بانک مرکزی 
به رسـمیت شـناخته نشده است پس خرید آن ریسـک بالایی دارد. 

 مردم بیت کوین نخرند
معـاون بانـک مرکزی هشـدار داد کـه مـردم از خرید بیت کوین بـه‌ عنوان 
ابـزار مطمئن سـرمایه‌گذاری خـودداری کنند؛ البتـه الان نمی‌توان گفت 
کـه بیـت کویـن قانونـی یـا غیرقانونی اسـت ولی هشـدار می‌دهیـم مردم 
نخرنـد، چراکـه ریسـک دارد پـس هشـدار می‌دهیم مـردم فریـب نخورند.  
وی افـزود: »از مـردم پـول می‌گیرنـد و ژتونـی داده می‌شـود کـه مشـخص 
نیسـت صحـت و سـقم آن چطور اسـت پس مـردم بـه این تبلیغـات توجه 
نکننـد. بیـت کویـن یک ارز رسـمی نیسـت کـه در شـبکه رسـمی معامله 
شـود پـس اگـر صرافی‌ها ایـن خریـد و فـروش را انجـام می‌دهند متخلف 

هستند.« 

معـاون بانـک مرکـزی بـا بیـان اینکـه بـا نهادهـای نظارتـی درخصـوص 
خریـد و فروش‌هـا صحبـت شـده، هرچنـد بایـد توجه داشـت کـه در مورد 
موسسـات اعتبـاری غیرمجـاز نیـز بانـک مرکـزی نهادهـای نظارتـی را در 
جریـان گذاشـته بـود، ولـی در عمـل اتفـاق دیگـری افتـاد، گفـت البتـه 
تقاضـای موثـر بایـد کم شـود و ما به مردم هشـدار می‌دهیـم و نمی‌توانیم 
سـکوت کنیـم.  حکیمی گفت: »مـردم باید احتیـاط کننـد و در این حوزه 
در دام سـوداگران نیفتنـد.«  وی توضیـح داد: »ایـن در حالـی اسـت کـه 
خـود بیـت کوین از نظر فنـی و تکنولوژیکی بحث قوی دارد ولـی این ابزار 
نوسـان دارد؛ یعنـی به همـان اندازه که قیمت رشـد یافته به همـان اندازه 
هـم قیمـت ممکن اسـت کاهـش یابـد، پـس کلاهبـرداری روی ایـن ابزار 

بسـیار زیاد است.« 

 بیت کوین؛ گلدکوئیست دوم 
حکیمی گفت: »بیت کوین کم‌کم در حال حرکت به سمت گلدکوئیست 

است.«  حکیمی درخصوص پولشویی با استفاده از بیت کوین نیز توضیح 
داد: »اولویت اول ما این است که استفاده از بیت کوین با قانون مبارزه با 
پولشویی تطبیق داشته باشد؛ پس استفاده از این ابزار نباید به ابزاری برای 
تامین مالی تروریسم تبدیل شود و حتما قوانین را رعایت بین‌المللی خواهیم 
کرد.«  وی درخصوص ارزهای رمزینه محلی نیز گفت: »ممکن است به این 
تصمیم برسد که ارز رمزینه نیز به صورت انحصاری در اختیار بانک مرکزی 
منتشر  اسکناس  صورت  به  را  کوین  بیت  که  است  ممکن  آنگاه  و  باشد 

کنیم.« 

 بیت کوین هم مزایا دارد هم معایب
سعید اسلامی بیدگلی، دبیرکل کانون نهاد‌های سرمایه‌گذاری در گفت‌وگو 
با »فرهیختگان« درباره بیت کوین گفت: »حجم معاملات بیت کوین در 
ایران بالا نیست و کسانی که از اولین نرخ صعودی آن سرمایه‌گذاری کرده 
از جمله  و معایبی است؛  اندک هستند. بیت کوین دارای مزایا  باشند، 
مزایای آن سهولت در معامله و عدم وابستگی به سرزمین خاصی است. 
معایب آن نیز ریسک پنهان موجود در آن و عدم وجود نهاد ناظر رسمی 
و جدی است.« وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری باید با آگاهی و مطالعه 
باشد، گفت: »بیت کوین با این نرخ رشدی که داشته دارای ریسک‌های 
پنهانی است، ولی بانک مرکزی نباید به هشداردهی بسنده کند، بلکه 
ابزارها روشن شود. فاز  این نوع  تا مزایا و معایب  باید اطلاع‌رسانی کند 
اول این کار باید چندین ماه پیش‌تر انجام می‌گرفت.«  وی در ادامه با 
بیان اینکه باید در این باره مردم را آگاه کرد، گفت: »بیت کوین می‌تواند 
دولتی  نهادهای  متاسفانه  باشد.  دنیا  در  واقعی  سرمایه‌گذاری  فرصت 
زمانی متوجه می‌شوند که همه مردم آگاه شده‌اند و دیگر اطلاع‌رسانی آنها 

ارزشی ندارد.« 

 بیت کوین مثل گلدکوئیست نیست
وی با بیان اینکه بیت کوین اصلا مانند گلدکوئیست نیست، حرف معاون 
بانک مرکزی در این باره را رد کرد و گفت: »در چند ماه اخیر نرخ برابری بیت 
کوین به‌شدت افزایش یافته است، به نظر نمی‌رسد این ابزار هرمی باشد 
ولی ممکن است حباب قیمت داشته باشد.«  دبیرکل کانون نهاد‌های 
سرمایه‌گذاری تصریح کرد: »از آنجا که مخاطب بیت کوین سرمایه‌گذار 
سنتی نیست و بیشتر جوانان آشنا به محیط تکنولوژیک هستند، از این 
هشدارها  اینکه  مگر  ندارند،  رسمی  بیانیه‌های  به  توجهی  خیلی  منظر 
راه  ببند  و  بگیر  اینکه  نه  باید اطلاع‌رسانی کرد،  باشد.  بار علمی داشته 

بیندازیم.« 

 پولشویان و معامله‌گران موادمخدر از بیت‌کوین زیاد استفاده 
می‌کنند

میثم رادپور، کارشناس بازار ارز نیز در این باره به »فرهیختگان« گفت: »به‌طور 
طبیعی بانک‌های مرکزی با بیت کوین مشکل دارند، چون رقیب پول‌های 
رشدهای  است  شده  رایج  پول  این  که  زمانی  »از  افزود:‌  وی  است.«   رایج 
وحشتناکی داشته، در سال 2010 ارزش این پول یک دلار بود اما در حال 
حاضر چند هزار برابر شده است.« وی درباره نوسان داشتن بیت‌کوین نیز 
گفت:‌ »نوسان داشتن درست است، بیت کوین در این مدت رشد زیادی را 

تجربه کرده، اما ممکن است پایین هم بیاید.« 
 وی درباره کسانی که از بیت کوین استفاده می‌کنند نیز گفت کسانی که 
دنبال پولشویی هستند یا معامله مواد مخدر انجام می‌دهند و نمی‌خواهند 
معامله آنها در جایی ثبت شود از این سیستم استفاده می‌کنند، کاسبی 
خیلی‌ها در دنیا به این پول بستگی دارد. رادپور اضافه کرد:‌ »هنوز اولین 
سال‌هایی است که این نوع پول‌ها در حال تست شدن است و حتی ممکن 
است در آینده بیت کوین بخشی از نظام پولی بین‌المللی شود. فناوری این 
پول امن است و تا حالا سابقه نداشته که هک شود و کسی نمی‌تواند بیت 

کوین تقلبی بفروشد.« 

 سه مرحله برای به‌دست آوردن بیت کوین 
ایـن تحلیلگـر بـازار ادامـه داد: »بـرای بـه دسـت آوردن بیـت کویـن سـه راه 
وجـود دارد: »یـا بـا پـول بیـت کوین بخـری یا جنس بفروشـی یـا معدنکاوی 
کنـی. به معدنـکاوی در اصطلاح ماینینـگ می‌گویند. معدنکاوها کسـانی 
بـه دسـت می‌آورنـد.  را  بیـت کویـن  و   هسـتند کـه جسـت‌وجو می‌کننـد 
بیـت کویـن فقـط بـه وسـیله معدنـکاوی تولیـد می‌شـود. کامپیوترهایـی با 
قـدرت با اسـتفاده از یک‌سـری نرم‌افزارها بـه معدنکاوی و تولیـد بیت کوین 
می‌پردازنـد. بـرای بـه دسـت آوردن بیـت کویـن بایـد معمـا حـل کـرد. ایـن 
معمـا مجموعـه‌ای از اعداد و حروف اسـت که قدرت ذهنی زیـادی لازم دارد 

و بـدون کامپیوتـر امکان‌پذیر نیسـت. 

سیسـتم جـوری طراحـی شـده اسـت کـه وقتـی فـردی تراکنشـی انجـام 
می‌دهـد و بیـت کوینـی را جایـی دیگـر می‌فرسـتد و در واقـع معاملـه‌ای 
انجـام می‌دهـد، بـاز همیـن معدنکاوهـا هسـتند کـه از طریـق فرآینـد 
ماینینـگ بایـد رمزی را کشـف کنند تـا این معامله تایید شـود. شـاید این 
قسـمت کار را می‌گوینـد هرمـی شـده اسـت. بیـت کویـن از طریـق یـک 
شـبکه قابلیـت اجرایـی پیـدا می‌کند. شـاید هم بـه علت اینکه شـبکه‌ای 
از آدم‌هاسـت می‌گوینـد هرمـی اسـت ولـی در واقـع هرمـی نیسـت.« وی 
افـزود: »می‌توانیـم بـا پـول خودمـان بیت کویـن بخریم و سـود و ضـرر آن 
بـر عهـده خودمـان اسـت. این یک معامله اسـت کـه کلاه‌برداری حسـاب 
نمی‌شـود.« رادپـور ادامـه داد: »ولـی اینکـه بـه عـده‌ای پـول بدهنـد کـه 
برونـد بـا خریـد و فـروش بیـت کویـن پـول را چندیـن برابـر کننـد ایـن 
کلاه‌برداری اسـت، چون ریسـک این بازار بالاسـت و قطعیتی ندارد. البته 

ایـن موضـوع اخلاقـی هم نیسـت.«

 شرکت‌های بزرگ بیت کوین را قبول دارند
وی افزود: »بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا مانند آمازون بیت کوین را 
قبول می‌کنند.« وی تصریح کرد:‌ »می‌شود بیت کوین را محدود کرد ولی 
نمی‌توان آن را حذف کرد.« وی با بیان اینکه بیت کوین حتی می‌تواند 
یکی از گزینه‌های دور زدن تحریم‌ها باشد، گفت: »از نظر تئوری می‌شود 
با آن نظام‌های پولی رایج بین‌المللی را دور زد. اگر ایران 20 درصد بیت 
کوین موجود در دنیا را داشته باشد می‌تواند بدون نیاز به سیستم‌های 
رایج نقل و انتقال پول، تحریم‌ها را هم دور بزند چون سیستمی است که 
قابل ردیابی و کنترل نیست.«  وی افزود: »بانک مرکزی وظیفه دارد درباره 
ماهیت این پول شفاف‌سازی کند تا کسانی که پول خود را سرمایه‌گذاری 
می‌کنند بدانند در معرض چه خطرهایی هستند و آمادگی ریزش را داشته 
باشند. اینکه از عده‌ای پول بگیرند تا پس از سرمایه‌گذاری در بیت کوین 
به آنها تضمینی سود دهند، کلاهبرداری است، چون ماهیت این بازار 
تقاضاهای  علت  به  پول  این  تقاضای  از  مهمی  بخش  است.  پرریسک 
غیرقانونی  کاربردهای  ‌و  است  شده  ایجاد  مخدر  مواد   فروشندگان 

هم دارد.«

بسیاری از شرکت‌های بزرگ دنیا مانند آمازون بیت‌کوین 

را قبول می‌کنند.می‌شود بیت‌کوین را محدود کرد ولی 

نمی‌توان آن را حذف کرد. از نظر تئوری می‌شود با بیت 

کوین نظام‌های پولی رایج بین‌المللی را دور زد. اگر 

ایران 20 درصد بیت کوین موجود در دنیا را داشته باشد 

می‌تواند بدون نیاز به سیستم‌های رایج نقل و انتقال پول، 

تحریم‌ها را هم دور بزند چون سیستمی است که قابل 

ردیابی و کنترل نیست

از زمانی که این پول رایج شده است رشدهای 

وحشتناکی داشته، در سال 2010 ارزش این پول یک دلار 

بود اما در حال حاضر چند هزار برابر شده است. 

بیت کوین با این نرخ رشدی که داشته دارای 

ریسک‌های پنهانی است، ولی بانک مرکزی نباید به 

هشداردهی بسنده کند، بلکه باید اطلاع‌رسانی کند تا 

مزایا و معایب این نوع ابزارها روشن شود. فاز اول این 

کار باید چندین ماه پیش‌تر انجام می‌گرفت
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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های اقتصاد

خسارت چند میلیارد دلاری 

انزوای CNG برای اقتصاد کشور

بررسی‌ها نشان می‌دهد که سهم مصرف گاز طبیعی فشرده  

از سبد سوخت ناوگان کشور از 25 درصد در سال 91، اکنون 

با چهار درصد تنزل، به 21 میلیون متر مکعب در روز رسیده، حال 

آنکه قرار بود تا پایان دولت یازدهم، رقم مصرف سی‌ان‌جی در 

کشور به ‌30 میلیون متر مکعب در روز برسد. هدفی که تا اینجای 

کار، دولت به هیچ عنوان نتوانسته به آن رنگ واقعیت بپاشد. 

بلیت ۹۰۰ هزار تومانی پرواز 

تهران- کرمانشاه تکذیب شد

دهقان، معاون سازمان هواپیمایی با تکذیب هر گونه  

افزایش قیمت بلیت پرواز تهران ـ کرمانشاه گفت: »با 

سوءاستفاده‌کنندگان در فضای مجازی برخورد می‌شود، چنین 

موضوعی صحت ندارد و هیچ شرکت هواپیمایی نرخ‌ها را بالا نبرده 

است.« دیروز خبری در فضای مجازی منتشر شد مبنی‌بر اینکه 

برخی آژانس‌ها این پرواز را به قیمت ۹۰۰ هزار تومان فروختند.

بدهی دولت به بانک مرکزی

 6/5درصد رشد کرد

بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در شهریور امسال  

رقم 613/7 هزار میلیارد ریال را نشان می‌دهد که نسبت 

به اسفند گذشته 6/5 درصد رشد داشته است. بدهی بانک‌ها 

به بانک مرکزی نیز در شهریور سال جاری 1097/1 هزار میلیارد 

ریال بود که نسبت به اسفند سال گذشته 10/1 درصد و نسبت 

به مدت مشابه سال قبل از آن 16/4 درصد افزایش یافته است. 
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   یادداشت

   خبر

چند نکته درباره گرانی دیروز دلار

بسیار  افزایشی  روند  با  دیروز  دلار  قیمت 
تومان  بالای 4100  به  و  شد  مواجه  زیادی 
چند  دلار  قیمت  افزایش  درخصوص  رسید. 
پارلمان  اینکه  نخست  است؛  موثر  عامل 
بخش خصوصی مکررا به دولت فشار می‌آورد 
بنگاه‌های  رقابت‌پذیری  تقویت  برای  که 
خصوصی باید دولت دلار را افزایش دهد. این 

پالس مثبت به بازار برای گرانی دلار است. 
ثانیا دولت با کسری بودجه بالایی در سال ۹۶ مواجه است که فشار 
تمایل  ضمن  در  باشد.  موثر   می‌تواند  دلار  افزایش  بر  هم  بودجه‌ای 
اکثریت تیم اقتصادی دولت در طرفداری بر افزایش قیمت دلار است. 
دلار  قیمت  افزایش  بر  تمایل  نیز  صنعت  وزیر  به‌ویژه  تولیدی  وزرای 
دارند، در حالی که طرفداران کنترل تورم در کابینه متمایلند قیمت 
دلار فعلا افزایش نیابد. با این حال به نظر می‌رسد در دولت دوازدهم 
فشار اتاق بازرگانی و وزرای تولیدی و صنعتی در کنار تشدید کسری 
پایان سال به ۴۵۰۰ تومان برسد.  تا  بودجه موجب خواهد شد دلار 
درواقع دولت مجاب خواهد شد یا بهتر است گفته شود دولت را مجاب 
جز  چاره‌ای  بودجه  کسری  پوشش  و  تولید  رونق  برای  کرد  خواهند 
افزایش قیمت دلار نیست. با این حال باید اشاره شود افزایش قیمت 
دلار قطعا بر افزایش تورم و رسیدن تورم به محدوده ۱۳ تا ۱۵ درصدی 
تاثیرگذار خواهد بود؛ چراکه در اقتصاد ایران اغلب کالاهای مصرفی، 
وارداتی است و به‌شدت تورم به قیمت دلار وابسته است. واقعیت این 
تقویت  و  بهبود فضای کسب‌وکار  افزایش قیمت دلار بدون  است که 
امنیت سرمایه‌گذاری نمی‌تواند منجر به توسعه صادرات و رونق تولید 
شود. درواقع کاهش ارزش پول ملی زمانی می‌تواند به رونق تولید و 
توسعه صادرات منجر شود که دارای بنگاه‌های تولیدی رقابتی باشیم و 
فضای کسب‌وکار بهبود یابد، لذا اتخاذ سیاست افزایش دلار به‌تنهایی 
و بدون اجرای سایر سیاست‌های توسعه صادرات تنها منجر به افزایش 
تورم خواهد شد و چندان بر رونق تولید تاثیر نخواهد داشت، بنابراین با 
افزایش دلار شاهد افزایش تورم خواهیم شد و هدف‌گذاری تک‌رقمی 
کردن تورم از بین خواهد رفت. از طرف دیگر تاثیر مشهودی بر رونق 
تولید و توسعه صادرات نخواهد داشت؛ چراکه فضای کنونی اقتصاد 
ایران برای توسعه صادرات غیرنفتی مهیا نیست. درواقع می‌توان اذعان 
کرد هرگونه تلاش دولت در افزایش قیمت دلار در شرایط کنونی اشتباه 
است. یادمان نرود برای افزایش قیمت دلار باید مقدمات و تمهیداتی 
از ترس‌های دولت  دیده می‌شد که متاسفانه دیده نشد. شاید یکی 
در یکسان‌سازی ارز نیز همین است؛ چراکه هرگونه افزایش دلار بدون 
فراهم کردن مقدمات فقط منجر به افزایش تورم می‌شود و عاید خاصی 
به اقتصاد نخواهد داشت. زمانی افزایش دلار متناسب با تفاوت تورم 
داخل و خارج مناسب است که مقدمات و تمهیدات فراهم باشد، مثلا 
شدت وابستگی اقتصاد ایران به دلار کم شود، واردات مدیریت شود، 
فضای کسب‌وکار بهبود یابد تا بنگاه‌ها تمایل به تولید و صادرات داشته 
باشند و... . بدون مقدمات و تمهیدات، افزایش دلار سیاست خطایی 

است که فقط افزایش تورم را در پی خواهد داشت.

 کشاورز قبل از برداشت، نیاز مالی دارد 

که دلال به جای دولت آن را برطرف می‌کند!

»کشاورز  گفت:  کشاورزی  کمیسیون  عضو  شریعت‌نژاد،  شمس‌ا... 
مشکلات  خرید،  تضمین  و  دارد  زیادی  مالی  نیاز  برداشت،  از  قبل 
افزود:  وی  کرد.  نخواهد  حل  را  برداشت  از  قبل  مرحله  در  کشاورز 
که  است  شکل  این  به  می‌دهند،  انجام  واسطه‌ها  که  کاری  »الان 
قبل از اینکه کشاورز هزینه کند، پول را در اختیارش قرار می‌دهند 
تا بتواند هزینه برداشت را تامین کند. تضمین خرید برای محصولات 
میوه‌ای در ایران وجود ندارد و کمتر اتفاق می‌افتد. دولت باید اقدام 

به چنین کاری کند.« 

 نگرانی وزیر اسبق نیرو از قرارداد ایران 

با ساگا انرژی نروژ

وزیر اسبق نیرو از اینکه ایران در جریان قرارداد با شرکت ساگا انرژی 
نروژ به یک خریدار صرف تبدیل شود، ابراز نگرانی کرد و اعلام داشت 
در  تکنولوژی،  دائم  تغییرات  به  توجه  با  که  دارد  وجود  خطر  این 
آینده‌ای نه‌ چندان دور تکنولوژی جدید خواهد آمد که تکنولوژی‌های 
خریداری شده روی دست‌مان خواهد ماند. اواخر مهر سال‌جاری، 
شرکت ساگا انرژی نروژ، قراردادی را با شرکت امین انرژی در زمینه 
نصب پنل‌های خورشیدی به امضا رساند که ارزش این قرارداد 2/5 
نیروگاه  این  ساخت  عملیات  که  می‌شود  گفته  است.  دلار  میلیارد 
دو گیگاواتی پنج سال به طول بینجامد. مجید نامجو اذعان داشته 
است که باید مراقب بود خرید تکنولوژی توام با انتقال دانش فنی 
باشد و افزود که برندی به نام ساگا انرژی برای او ناشناخته است. 
به گفته وی کشورهایی که در حوزه انرژی خورشیدی فعال هستند 
به‌طور معمول تکنولوژی‌های در مرز دانش خود را در اختیار ایران قرار 
نمی‌دهند و حتما از تکنولوژی‌هایی که از آن عبور کرده‌اند در اختیار 
ایران قرار می‌دهند. وی هشدار داد که باید مراقب بود تکنولوژی‌های 
روز آنها دریافت شود و نه تکنولوژی‌های عقب‌مانده. نامجو با بیان 
اینکه دانش انرژی‌های خورشیدی در کشور صنعتی و تجاری‌سازی 
نشده است، افزود که باید با سرمایه‌گذاری‌ها، محصولاتی را تولید 

کرد که قابل رقابت با خارجی‌ها باشد./ نود اقتصادی 

 گوشت گاو پیر در مصارف صنعتی و تولید 

سوسیس و کالباس استفاده می‌شود

علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی بیان داشت: »سن 
گوشت گوسفند و گاو وقتی بالا می‌رود معمولا در مصارف صنعتی و 
تولید سوسیس و کالباس از آن استفاده خواهد شد.« وی ادامه داد: »با 
توجه به اینکه گوشت گاو طبع سردی دارد، چنانچه سن آن هم بالا باشد 
بهتر است از آن در مصارف خانگی استفاده نکنیم و این ماده غذایی را 
در چرخه صنعتی به کار ببریم.« وی در رابطه با قیمت کنونی گوشت 
در بازار نیز افزود: »چند ماه است که واردات گوشت به‌خصوص گوشت 
گوسفندی از استرالیا و آسیای میانه بیشتر شده و بنابراین بازار این کالا از 
لحاظ قیمت ثبات خوبی پیدا کرده است. در غیر این صورت ممکن بود 
قیمت این کالا به 60 هزار تومان هم برسد.« ملک‌زاده خاطرنشان کرد: 
»در گذشته واردات کم و محدود بود اما در چند ماه اخیر واردات به 
اندازه‌ای بوده است که توانسته تمامی شرکت‌های بسته‌بندی را پوشش 
 دهد و بازار را مهار کند به‌طوری که می‌توان گفت تقریبا هر روز حدود

70 تا 80 تن گوشت وارد کشور می‌شود.« 
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صفحه‌آرا: اسدی

دبیرکل کانون نهاد‌های سرمایه‌گذاری در 
گفت‌و گو با »فرهیختگان«:
بانک مرکزی اگر می‌خواهد با بیت کوین 
مقابله کند باید به هشداردهی‌های رسمی 
بسنده نکند
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